& sic de aliis ordinibus: ac eodem modo vanitym
torum reprobabit ordines. Verum, probabilitate
affirmari potest, hanc sensibilem Christi laudem
quemlibet etiam in particulari extendendam for-
atim videtur esse conformius sacrae Scripturæ & scilicet ad re-
1. Cor. 4. Patrum dictis: quia S. Apostolus Paulus loquitur de be-
2. Cor. 10. Judicio vniuersali: *Tunc laus erit uniuersaliter separata de Deo*
S. Chrysost. idem Apostolus: *Non qui seipsum commendat, de gratia
tus est, sed quem Deus commendat.* Et S. Chrysostomus: *Quis non cupiet in hac vita contemni, ut men-
alis vita voce Christi laudari?* Eiusdem opus: *nonnulli sunt apud Carthusianum, eiusque
reddunt, asserentes Christum loqui vocem suam
maiorem sit gaudium honorum, & maior dolor super-
proborum; ideo sicut corporalis apparitus Christi
erit frustra, nec sensibilis illa prolatio.* Et hi Autem
non loquuntur de sententiis definitiis Christi: *Beatus
iudicio discussionis, apportando rationes con-
tationis & salutis.* Neque in hoc modo dicendi
peritur implicantia; sed magis exaltatur Cate-
chisti, Gloria & præmium Sanctorum: nam
probabiliter asserendum est. Et quis non con-
sideratur sanctissimam Virginem in presentiatione
hanc sensibilem promereri laudem? cum Filium
honorare Matrem, & exaltare eam, quam faci-
senti vita extitit humilia. Insuper hanc lauden
metebunt sancti Apostoli, & quilibet in par-
ticulari. Neque Omnipotentiae Divinitas modus de-
bet proorsus verbis omnibus & singulis proprie-
tates laudem, iuxta propria singulorum merita.
idem quoque dicendum est de reprehensione de-
finitione, quæ efficiet peccatores propter eorum de-
pi

In hac materia finalis sententia ultimi Jude-
ciderandum quoque est gaudium bonorum, &
malorum, virumque continetur in hisce duobus
venite, ite. *Venite, accedite ad Deum, for-*
*numensum omnis boni oceanum: Itte, discedi-
principio & causa omnis boni.* In his duobus
summa consistit felicitas, & summa hominis Chi-

vanitas miseris. Uniri cum Deo est summa felicitas; separari ab illo summa miseria est. Et quamdiu presentem agitisti hoc nunc vitam, sumus in periculo, neque terminum, quemdam fore attingemus, cognoscimus. Quamobrem unusquisque & inservit ad tempore recurrere, & quanum possibile est, curare s' loquatur, debet, viu in hac vita habeat unionem cum Deo, timeat & à Deo separationem, continuam Dei gestet memoriam, fundat in guttobluonem. Considera insuper, solum tempus Christi presentis vita esse tempus Misericordiae, & tempus Iustitiae, aut tempus Justitiae, aut distributio comparatione neboorum, quā confertur primum conforme mensurae; aut iudicatio respectu malorum, quā promeritā ceterum poenam caligatur culpa.

Christo Justos in uitatuero ad gloriam, eisque dictu-
to Christi: Venite, Benedicti Patris mei, possidete Regnum
Et hi homines paratum vobis à constitutione Mundi. Respondebunt
Christi: Beatum iubilo & exultatione: Benedictio & claritas, Apoc. 7.
nes con- & sapientia, & virtus, & fortitudo Deo nostro in facula
dicendi seculorum, Amen. Sed quid respondebunt miseri peccatores terribilis isti tono & sono finalis sententiae, & ter-
rorum: non con- nam continentis damnationem? Primo hoc vocabulo:
tem maledicti, intimabit pœnam dampni; secundo, In
torum ignem eternum, pronunciabit pœnam a eternam sensus.
Tunc has miserabiles prorumpunt voces: Non insen- Sap. 5.
sati vitam illorum (iustorum) estimabamus insaniam.
Ecco quomodo computati sunt inter filios Dei, & inter
Sanctos sors illorum est; ecce, in statu felicitatis & ter-
decent, & propria- torum de-
miserit, & in inferno inter Dæmones sine termino mo-
taturi. Verum partum tibi proderit hoc lumen e oceani-
sione, nuc illud habere stude, & vitam peccatorum ut
veram insaniam, & vitam Iustorum ut veram & estimata-
piam.

Ultimâ vix à Christo prolatâ sententiâ, subito illius subsequetur executio: Ibunt hi in supplicium aternum; Ipsi autem in vitam eternam. Quapropter Matth. 25.
teira, haec mors, hiacu suo viuos absorbebit & deuo-
rabit omnes spiritus infernales simul cum igne, qui, vt
supra dictum est, totius Mundi renouationi infer-
uerat. Cælum quoque pandetur, & Christum recipiet,

cunctosq; Beatos, & Angelos sanctos summam gen G
& honore Gloria Del triumphantes in secula in terra
sua fine. Et tunc verificabitur illud, quod D. Augustinus
quod in fine Mundi, cōpleto Judicio, non sicut ait
expressis portis Paradisi inscriberet; Nemo ianuam
exeat. Nemo intrat, timeamus: nemo exeat, qui
Nemo intret: verba magni timoris & tremoris que
qui à Paradiso exclusi sunt. Nemo exeat, verba Quan
consolationis pro iis, qui beatam inhabitant. Ad eundem modum Inferni portis characterem
telligibilibus inscriptum legetur: Nemo intrat, n
eat: nemo intret, gaudeamus; nemo exeat, n
Nemo deinceps per totam æternitatem latetur
trabit, gaudeant illi & lætentur, qui foris fuerint
exeat: timeant & plangent continuo Inferni con
clusi. Cura, ut de te verificetur & legatur: No
eat, in scriptura Cœli, & Nemo intret, in scriptum
teni
fecta
bile
exp
tos v
vix
S. C
pro
M
h
h
F
ang
ver
de
na
v
sc
sup.

De tempore & loco Iudicii.

CAPUT VI.

Quantum ad primum puerum de tempore, certa, hic in considerationem venient, & rati
biom.

S. Aug. lib. Primò certum est, quod Iudicium futurum sit
§3. q. q. a. ma ætate Mundi, quæ incipit ab Aducatu Christi
pud Car- rem, terminabiturque in secundo Aducatu, qui
thus. in 4. niet ut Judex iudicaturus viuos & mortuos. F
dist 43. q. 1. uissima hora est (nempè nouissimum tempus,
Suarez 3. p. ætas Mundi) & venit Antichristus. Tres fuit
to. 2. d. 55. Mundi: prima, media, & ultima: prima fuit ab Ad
sext. 3. que ad Abramum: secunda ab Abrahamo
Ioan. ep. I. primum Adventum Christi: tertia à primo Adve
6. 2. que ad secundum Prima est ætas legis Naturæ:
est ætas legis scriptæ: etenim ab Abramono incep
cuncisio: tertia est ætas legis Gratia. Et in hoc
Suarez ubi re Gratiae erit Iudicium. Ratio est, quia post
sup.